

Mesilasperede talvitumine erinevat tüüpi tarudes

Kokkuvõtte loengust Harju Mesinike Seltsi mesindusõppusel 27.01.2010.a.

Lektor Rein Aru, lektorileping PR-6-1.5-28

Mesindusloeng toimus Eesti mesindusprogrammi raames, mida toetab Euroopa Liit

Mesilasperede talvitumine erinevat tüüpi tarudes.

Tutuvustasin mesilasperede talvitumist erinevat tüüpi tarudes:

1. Eesti 22-raamilistes lamavtarudes.
2. Langstrothi tüüpi korpustarudes.
3. Eesti raamidega 10-raamiliste korpustega korpustarudes.
4. Eesti raamidega 12-raamiliste korpustega korpustarudes.

Oma pikaajalise mesinikustaaži ajal olen katsetanud kõiki tarutüüpe. Kõige enam meeldib mulle eesti 22-raamiline lamavtaru, milles talvitusid hästi nii suured kui ka väikesed pered.

Julgelt võib kasutada ka eesti 10-raamilise korpusega korpustaru suure pere talvitumiseks. Aga 12-raamiline korpustaru on juba liiga raske.

Langstrothi korpustaru on hea kasutada kuid nendes tarudes talvituv mesilaspere on kerge saak rähnile ja nugisele.

Tingituna lühikesest suvest ja katkendlikust meekorjest Eestis andsin ülevaate mesilasperede ettevalmistamisest talveks. Tagamaks sobivate kärgede saamist talvepessa soovitasin kasutada emalahutusvõret juba juunikuus. Kasutades juunis emalahutusvõret saab moodustada selle aasta kärgedest talvepessa, millest on väljunud sügiseks 4-5 korda haue.

Samuti arutlesin erinevaid võtteid kuppude, paarumata emade ja paarunud emade vahetamisel vana ema asemel. Rääkisin mesilaste kulumisest kärgede puhastamisel ja täiendussööda ümbertöötamisel. Täiendussöödaks võib kasutada nii soojalt kui ka külmalt valmistatud suhkruahust.

Seejärel arutasin talvepesade ettevalmistust erinevat tüüpi tarudes. Olenevalt taru tüübist ja raami kõrgusest tuleb moodustada talvepessa. Pesa katmisel mattidega tuleb tagada korralik ventilatsioon ja liigse niiskuse eemaldamine. Samuti tuleb reguleerida lennuava suurust vastavalt mesilaspere tugevusele.

Arvestades käesoleva talve lumerohkust ja külma arutasin võimalusi, kuidas vähem häirida perede rahu kontrollimisel ja langetise eemaldamisel.

Loodan, et mesilaspered väljuvad kevadel, peale pikka ja külma talve tugevatena ja elujõulistena.